258580

To: ) IR eminvws o), I MEEET @ rinvws 1]
From: 1.2e )

Sent: Tue 4/7/2020 7:42:47 AM

Subjectt RE: komt ons versterken!

Received: Tue 4/7/2020 7:42:48 AM

Goedemorgen,

Ik heb uitgenodigd voor het ochtendoverleg.

Groet,

ver: IEN EER e inew >

Verzonden: maandag 6 april 2020 23:12

Onderwerp: JJEEEEJ komt ons versterken!
Urgentie: Hoog

Hoi Allen,

Ik heb aanmgevraagd of zij ons kan komen versterken en om in eerste instantie twee punten op te pakken (en dat
doet zij graag®):

1) Er gebeurt veel op het vlak van de psychosociale zorg rond corona. Wij zijn met het clusteroverleg preventie daar volop
mee bezig, MEVA is vooral aan het kijken naar ook de mentale gezondheid van zorgverleners en hoe die in deze heftige
tijd daarin begeleid kunnen worden en vanuit PG wordt ook breder gekeken naar de mentale gezondheid bijv. van
patiénten die op IC hebben gelegen (trauma- / nazorg). En dit rijtje is zeker niet compleet.

Ik heb aan# gevraagd of zij vanuit CZ in kaart kan brengen wat er allemaal speelt op dit vlak, is denk ik erg
behulpzaam. Om vervolgens ook verbindingen intern te leggen met PG en MEVA. En wellicht dat we dan ook naar
externe partijen gezamenlijk kunnen optrekken.

Zouden jullie input hierover wat er loopt aan [JEfEJjwillen doorgeven? Dan kan zij hier een overzicht van
maken.

2) Eris behoefte aan een overzicht welke onderzoeken of andere vragen wij uitzetten bij het veld tbv het verkrijgen van
inzicht in hoe de GGZ sector er op dit moment voor staat, inspeelt op toekomstige zorgvragen maar ook onderzoeken
wat Corona op termijn voor impact gaat hebben op de mentale gezondheid.

Zoals jullie misschien gezien hebben (zie ook onderstaande mail) vraagt JEEEERuit welke onderzoeken wij hebben
uitgezet irt corona. Zouden jullie kunnen cc’en in je reactie naar@ Dan kan %die input
als basis gebruiken en vervolgens aanvullen met jullie input met bijv. zonmw onderzoek en uitvraag naar bedden ed.

Zou jij [JEEZwillen uitnodigen voor onze dag start? Dan kan zij as. woensdag voor het eerst aansluiten zodat ook
zij meekrijgt wat er speelt.

Groeten
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Verzonden: maandag 6 april 2020 12:16

Onderwerp: FW:[Ed Overzicht corona-onderzoek URGENT
Urgentie: Hoog

@Allen,
Via het kenniscoérdinatorenoverleg komt de vraag binnen welk VWS gefinancierd Corona-onderzoek er loopt.

Die vraag leg ik bij deze ook even aan jullie voor. Het gaat daarbij NIET om onderzoek dat via ZonMw of via de UMC's loopt.
Dat wordt/is reeds in beeld gebracht.

Je hoeft alleen te reageren als je bekend bent met lopend niet-ZonMw niet-UMC Corona-onderzoek.

van: [EEN BEEN - ninvvs.o>

Verzonden: maandag 6 april 2020 11:08
Aan: 5.1.2¢ ) SR @ minvws.nl>; 5.1.2¢ ) IR @ minvws.nl>; 5.1.2¢ )
<RI @ minvws.nl>; 5.1.2e S @ minvws.nl>; 5.1.2e CHIII @ minvws.nl>;
5.1.2e I 512e m 5.1.2e ) <G @ minvws.nl>; 5.1.2e ERWLN @ minvws.nl>;
5.1.2e ) <R @ 51.2e K 512e @ minvws.nl>; £ 812e )
< 5.1.2e ® minvws.nl>; 51.2e ) < 5.1.2e ® minvws.nl>; 5.1.2e
< 5.1.2e @minvws.nl>; 5.1.2e ) < 5.1.2e (@ minvws.nl>; 5.1.2e ) < 5.1.2e a minvws,nb‘; 5.1.251.2¢§
| 6.1.2e CAIERE @ minvws.nl>
cC: 5.12e ) <m@minvws.nl>

Onderwerp:[E} Overzicht corona-onderzoek URGENT
Urgentie: Hoog

Beste

Zoals net besproken in het KCO: in de Kamerbrief van afgelopen week is aangekondigd dat er flink geinvesteerd gaat worden in
corona-onderzoek (~42 miljoen). De Ministers hebben ons gevraagd om een overzicht te maken van de onderzoeksactiviteiten

die mede door VWS gefinancierd worden. We hebben jouw hulp, als% dan ook nodig om dit overzicht zo snel
en zo volledig mogelijk te krijgen. Een eerste overzicht zal eind deze week aan de Ministers en BR voorgelegd worden.

ZonMw is een belangrijke partner voor dit overzicht, daar werken we nauw mee samen. Wanneer jullie benaderd worden (of
zijn) door onderzoekspartijen kan dit doorgestuurd worden naar: [JEfJEl@zonmw.nl - heel graag met in de CC.

Graag krijgen we voor woensdag 15.00 uur de volgende info, voor zover bekend binnen jullie directie:

« Naam organisatie:

+ Corona-gerelateerd onderzoek: (in steekwoorden welk type onderzoek, de onderzoeksvraag en tijdsduur, max 2 zinnen).
¢« Contactpersoon van directie en organisatie:

NB. Ook als je slechts een deel van de informatie hebt (bemachtigd) kunnen we dit in deze eerste ronde meenemen, graag
doorsturen dus.

@ M- de NFU is bezig met dit overzicht tbv de UMC’s. Daar hoeft CZ zich dus niet op te richten. Als er nog aanvullende

relevante (aan CZ gelieerde) partijen zijn (zoals het voorbeeld van het Longfonds dat je noemde) die in het VWS brede overzicht
zouden moeten komen dan horen we het graag.

Alvast veel dank voor jullie hulp!

Mede namens EEZERECINN.
Groet,

Directie Macro-Economische Vraagstukken & Arbeidsmarkt (MEVA)
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5, 7de verdieping | 2515 XP Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ Den Haag



258580

T
E minvws.nl

5.1.2e



